
MĚSTSKÝ ÚŘAD BROUMOV 
odbor životního prostředí 

třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

 

Naše sp.zn.:  MUBR 34351/2017/OŽP-Ku 
Naše čj.:  PDMUBR 34843/2017 
Opr. úř. osoba:   Kujal Jan, DiS., 
Telefon:  491 504 344 
E-mail:   kujal@broumov-mesto.cz 
ID DS:   mdubzhy 
Datum:  04.12.2017 
 

Sdělení 
 

Městský úřad Broumov, sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov (dále i „MěÚ 
Broumov“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  
a ustanovení § 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále i „vodní zákon“), s působností speciálního 
stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., 
 o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
i „stavební zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona 
číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále i „správní řád“), posoudil 
podle ustanovení § 15a odst. 3 vodního zákona, ohlášení níže uvedených udržovacích prací, 
které dne 20.11.2017 podal,  
 

státní podnik Povodí Labe, sp., IČ: 70890005, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (dále i "stavebník"), 

 
a dále na základě posouzení podle ustanovení § 106 stavebního zákona vydává 

 

souhlas 
s provedením udržovacích prací  

 
pro akci „Liščí potok, Hejtmánkovice, rekonstrukce koryta, ř. km 2,480 - 2,540“ 

 
na pozemkové parcele číslo (dále i „p. p. č.“) 1858/62, dle katastru nemovitostí (dále i „KN“), 
v katastrálním území (dále i „k. ú.“) Hejtmánkovice, v obci Hejtmánkovice, okrese Náchod, 
kraji Královéhradeckém. 

 
Z předloženého materiálu vyplývá, že záměrem stavebníka jsou údržbové práce provedené 
v zájmovém úseku drobného vodního toku Liščího potoka, ř. km 2,480 – 2,540,  
IDVT: 10102496, hydrogeologický rajon 5162 – Dolnoslezská pánev, vodní útvar číslo 
LNO_0010 - Stěnava od státní hranice po státní hranici, v obci Hejtmánkovice, v okrese 



Stránka 2 z 4 sdělení   sp.zn. MUBR 34351/2017/OŽP-Ku       ze dne 04.12.2017 

 

Náchod, kraji Královéhradeckém, číslo hydrologického pořadí 2-04-03-0150-0-00, na p. p. č. 
1858/62, dle KN, v k. ú. Hejtmánkovice. 
 
V zájmovém úseku koryta drobného vodního toku Liščího potoka ř. km 2,480 - 2,540, je 
průtočný profil čtvercový se dnem širokým 0,7 - 1,0 m a v celé délce úseku oboustranně 
opevněn. Opevnění je provedeno zídkami různého typu, především kamennými, výšky  
0,8 - 1,0 m, provedenými převážně nasucho, z pískovcových kvádrů rozměru 250/250/600 - 
800 mm. V současné době je opevnění silně poškozené, rozpadá se a vyžaduje zvýšenou 
údržbu. 
 
Pro výše uvedený zájmový úsek koryta drobného vodního toku Liščího potoka, byla ověřena 
zjednodušená dokumentace (pasport) stavby vodního díla, podle ustanovení § 125 odst. 4  
zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále i „stavební zákon“). Pasport stavby vodního díla vydal MěÚ 
Broumov, dne 04.09.2017, pod čj. PDMUBR 25389/2017. 
 
Návrh technického řešení udržovacích prací: 
Zájmový úsek Liščího potoka bude v mezích hranic p. p. č. 1858/62, dle KN, v k. ú. 
Hejtmánkovice, směrově mírně rozvolněn. Jeho průtočný profil hluboký 1,0 m kapacity  
cca Q1, bude opevněn rovnaninou prům. tl. 30 - 40 cm, provedené z lomového kamene 
jednotlivé hmotnosti nad 200 kg štětovitě kladeného, proštěrkovaného a vyklínovaného. 
Dno široké 0,6 m s opevněnými svahy sklonu 1 : 0,5 a 1 : 2 bude při zachování půdorysné 
šířky cca 3,1 - 3,5 m v břehových hranách plynule přecházet přes tři mírné oblouky  
od jednoho břehu k druhému.   V linii paty konkávního oblouku budou kameny (od sklonu  
1 : 1,25) vyčnívat nad ideální (čistý) profil o 15,0 - 20,0 cm. Tím bude na pozvolnějším 
konkávním svahu sklonu 1 : 1,25 až 1 : 2 až 1 : 1,25 vytvořena „kapsa" pro částečné usazení 
sedimentů s možností růstu vodního rostlinstva. 
 
Upravené dno bude široké 600 mm (pro soustředění minimálních průtoků). Stávající spádové 
poměry budou stabilizovány výstavbou dvou, 22 cm vysokých, kamenných skluzů a upraveny 
na hodnotu 1-1,1 %. Dále bude nově navržené dno stabilizováno 26 příčnými prahy 
osazenými do dna koryta s osovou vzdáleností 1,75 m, provedených z rozebraných 
pískovcových kvádrů. Zdrsněné skluzové plochy obou skluzů min. tl. 400 mm, sklonu 1 : 8, 
budou provedeny ze štětovitě kladených pískovcových lomových kamenů jednotlivé 
hmotnosti nad 200 kg, s vyklínováním a proštěrkováním do úrovně 150 mm pod jejich líc. 
Výše popsané opevnění běžné trati bude na začátku a na konci zájmového úseku plynule 
napojeno na stávající mostní objekty. Délka přechodového úseku na začátku bude 2,0 m,  
na konci 5,0 m. Ve st. 11,5 m bude ve svahovém opevnění kamennou rovnaninou přístup 
 do koryta - schody proveden široký 1,0 m. 
 
Odstranění stávajícího kamenného opevnění a odtěžení potřebné zeminy pro provedení 
navrženého opatření - opevnění zájmového úseku Liščího potoka bude předcházet zajištění 
paty a založení přilehlých opěrných zdí: 
- na levém břehu, podél břehové hrany na začátku stavby a to v délce 10,5 m, počínaje 
vtokovým pilířem mostku, předpokládané výšky 1,9 - 2,5 m 
- na pravém břehu, podél paty přilehlé opěrné zdi na konci stavby a to v délce 6,0 m počínaje 
výtokovým pilířem klenbového mostku, předpokládané výšky 0,7 m a to pomocí 



Stránka 3 z 4 sdělení   sp.zn. MUBR 34351/2017/OŽP-Ku       ze dne 04.12.2017 

 

ocelových pažnic „union", zaražených do horní vrstvy skalního - opukového podloží, které 
bude trvalého charakteru. 
 
Veškeré navržené stavební práce budou prováděny za předpokládaných vhodných, 
příznivých klimatických podmínek, za minimálních průtokových poměrů a to pod ochranou 
jedné jímky z pytlů s fólií (na konci stavby), jímka výšky 0,8 m a šířky 0,6 m a jedné jímky  
(na začátku stavby), jímka výšky 0,3 m a šířky 0,25 m. Do horní jímky bude zabudována 
trouba z PVC Js 300 mm se zátkou pro případné napojení potrubí pro převod. Obě jímky 
budou provedeny napříč opevněným profilem, s převodem vody přečerpáním zadržené 
vody. Případně, mimo stavební činnost nebo při zvýšených průtocích je možné vodu 
přepouštět potrubím z PVC Js 300 mm pod dotčený úsek, délka potrubí 60,0 m. 
  
S vytěženým sedimentem bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech. V rámci akce 
investor provedl rozbor zemin dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., ve znění vyhl. č. 61/2010, 
93/2013Sb. "Požadavky na obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu".  
 
MěÚ Broumov byly spolu s ohlášením udržovacích prací předloženy následující podklady: 
 
- projektová dokumentace pro ohlášení, podrobnosti pro realizaci stavby „Liščí potok, 

Hejtmánkovice, rekonstrukce koryta, ř. km 2,480 - 2,540“, kterou vypracoval státní 
podnik Povodí Labe, sp., odbor IČ, oddělení projekce IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951, 
500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant pan Vyleťal František, ČKAIT: 0601816, 
autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, stavby 
hydrotechnické, bytem Obědovice 78, 503 51 Chlumec nad Cidlinou. 

- kopie snímku katastrální mapy předmětného území. 
- informace o parcelách KN. 
- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,  

IČ: 62933591, RP Východní Čechy, Oddělení SCHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 
Police nad Metují, vydané dne 24.10.2017 pod čj. 05087/VC/17. 

- Vyjádření obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, vydané pod  zn. 0100732117 ze dne 20.04.2017. 

- Vyjádření obchodní společnosti GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, sídlem Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno, vydané dne 06.10.2017, pod zn. 5001599496.. 

- Vyjádření k existenci sítí obce Hejtmánkovice, IČ: 00653594, Hejtmánkovice .118, 550 
01 Broumov,, ze dne 10.05.2017. 

- Stanovisko obchodní společnosti Telco Pro Services, a. s., IČ: 29148278, Duhová 
1531/3, 140 53 Praha 4, ze dne 20.04.2017, pod zn. 0200587438. 

- Stanovisko obchodní společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  
IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, ze dne 06.10.2017, vydané  
pod zn. 735161/2017. 

- Vyjádření obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., IČ: 48172928, 
Kladská 1521, 547 01 Náchod, ze dne 17.05.2017, čj. 17-02273. 

- Vyjádření - vydané dne 18.10.2017 Městským úřadem Broumov, odbor životního 
prostředí, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, pod čj. PDMUBR 30336/2017. 

- Pasport stavby vodního díla vydané Městským úřadem Broumov, odbor životního 
prostředí, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, dne 04.09.2017, pod čj. PDMUBR 
25389/2017. 



Stránka 4 z 4 sdělení   sp.zn. MUBR 34351/2017/OŽP-Ku       ze dne 04.12.2017 

 

- Opis - Zápis z porady  ze dne 13.07.2017, Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, pořadové číslo 3531. 

- Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové, vydané dne 23.08.2017 pod zn. PVZ/17/35836/Vn/0. 

- Smlouva o právu provést stavbu, obec Hejtmánkovice - Povodí Labe, sp., ze dne 
31.08.2017. 

- Smlouva o právu provést stavbu, pan Emil Branda, (*1965) - Povodí Labe, sp., ze dne 
14.07.2017. 

- Smlouva o právu provést stavbu, pan Aleš Branda, (*1963) - Povodí Labe, sp., ze dne 
14.07.2017. 

- Smlouva o právu provést stavbu, pan Miroslav Branda, (*1961) - Povodí Labe, sp.,  
ze dne 14.07.2017. 

- Smlouva o právu provést stavbu, paní Blanka Kubcová, (*1979) - Povodí Labe, sp.,  
ze dne 14.07.2017. 

- Smlouva o právu provést stavbu, pan Tomáš Letzel, (*1974) - Povodí Labe, sp., ze dne 
14.07.2017. 

 
MěÚ Broumov ověřil předloženou projektovou dokumentaci, jedno její vyhotovení  
si ponechal, druhé předal stavebníkovy. 
 
Souhlas podle § 106 odst. 3 stavebního zákona, platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu 
platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením nepozbývá platnosti, bylo li s prováděním 
ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
Ing. Marcela Žouželková 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto sdělení obdrží: (# datovou schránkou) 
- # Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 

IDDS: dbyt8q2 
- Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 

239, 550 01 BROUMOV 
 


		2017-12-05T07:57:49+0000
	Not specified




